



ЗАКОН

Республики Башкортостан

О внесении изменений в Закон Республики Башкортостан «О государственной символике Республики Башкортостан»

Принят Государственным Собранием – Курултаем Республики Башкортостан 22 июня 2018 года.

Статья 1

Внести в Закон Республики Башкортостан от 6 июля 1999 года № 10-з «О государственной символике Республики Башкортостан» (Ведомости Государственного Собрания, Президента и Кабинета Министров Республики Башкортостан, 1999, № 15 (99), ст. 961; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан, 2003, № 7 (163), ст. 341; 2004, № 19 (193), ст. 1092; 2005, № 17 (215), ст. 868; 2006, № 23 (245), ст. 1396; 2007, № 12 (258), ст. 594; 2008, № 19 (289), ст. 1038; 2010, № 10 (328), ст. 549; 2014, № 18 (456), ст. 844) следующие изменения:

1) в статье 3 слова «Президентом Республики Башкортостан» заменить словами «Главой Республики Башкортостан»;

2) в наименовании и тексте статьи 4 слова «Президент Республики Башкортостан» в соответствующем падеже заменить словами «Глава Республики Башкортостан» в соответствующем падеже;

3) в абзаце втором части первой статьи 6 слова «Президента Республики Башкортостан» заменить словами «Главы Республики Башкортостан»;

4) в статье 7:

а) в абзаце третьем слова «Президента Республики Башкортостан» заменить словами «Главы Республики Башкортостан»;

б) дополнить частью второй следующего содержания:

«Государственный флаг Республики Башкортостан вывешен постоянно на зданиях общеобразовательных организаций независимо от форм собственности или установлен постоянно на их территориях.»;

5) в статье 8:

а) в части первой слова «Президента Республики Башкортостан» заменить словами «Главы Республики Башкортостан»;

б) часть третью дополнить абзацем следующего содержания:

«во время массовых мероприятий (в том числе спортивных и физкультурно-оздоровительных), проводимых образовательными организациями независимо от форм собственности.»;

в) в части седьмой слова «Президента Республики Башкортостан» заменить словами «Главы Республики Башкортостан»;

б) в абзаце третьем части первой статьи 13 слова «Президента Республики Башкортостан» заменить словами «Главы Республики Башкортостан»;

7) в статье 14:

а) в части первой слова «Президентом Республики Башкортостан» заменить словами «Главой Республики Башкортостан»;

б) часть вторую признать утратившей силу;

8) в статье 15:

а) в части первой:

в абзаце втором слова «Президента Республики Башкортостан» заменить словами «Главы Республики Башкортостан»;

в абзаце третьем слова «Президента Республики Башкортостан» заменить словами «Главы Республики Башкортостан»;

в абзаце шестом слова «Президента Республики Башкортостан» заменить словами «Главы Республики Башкортостан»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«на облигациях, иных ценных бумагах Республики Башкортостан;»;

в абзаце восьмом слова «на официальных» заменить словами «в официальных»; слова «Президента Республики Башкортостан» заменить словами «Главы Республики Башкортостан»;

б) в части третьей слова «государственных высших учебных заведений» заменить словами «государственных образовательных организаций высшего образования»;

9) в статье 18:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«при открытии и закрытии торжественных собраний, посвященных государственным и муниципальным праздникам;»;

б) в абзаце третьем слова «Президента Республики Башкортостан» заменить словами «Главы Республики Башкортостан»;

в) дополнить абзацами следующего содержания:

«при открытии памятников и памятных знаков, установленных по решению государственных органов Республики Башкортостан и органов местного самоуправления;

в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях независимо от форм собственности – перед первым уроком (занятием) в день начала нового учебного года, а также во время проводимых указанными образовательными организациями торжественных мероприятий, посвященных государственным и муниципальным праздникам.»;

10) часть первую статьи 19 изложить в следующей редакции:

«Государственный гимн Республики Башкортостан может исполняться в иных случаях во время торжественных мероприятий, проводимых государственными органами, органами местного самоуправления,

организациями, общественными объединениями, с соблюдением требований настоящего Закона.»;

11) в части третьей статьи 22 слова «Президентом Республики Башкортостан» заменить словами «Главой Республики Башкортостан».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.



Глава
Республики Башкортостан

Р. Хамитов

Уфа, Дом Республики
22 июня 2018 года
№ 629-з